

Pomoc materialna dla uczniów

Data publikacji: 3.09.2007 0:00



brak zdjęcia

Do 15 września 2007r. można ponownie składać wnioski o szkolne stypendia socjalne. Podstawą do udzielenia pomocy edukacyjnej nie jest jedynie zła sytuacja materialna ucznia, ale przede wszystkim istnienie określonych potrzeb edukacyjnych.

Stypendium szkolne nie może zostać przeznaczone na wsparcie materialne rodzin znajdujących się w ciężkiej sytuacji, w ich codziennej egzystencji, ale na pomoc uczniowi w dostępie do edukacji, wyrównywaniu jego szans edukacyjnych - pomimo niekorzystnej sytuacji finansowej jego rodziny.

Podstawą do udzielenia pomocy są przede wszystkim określone potrzeby edukacyjne ucznia, które nie mogą zostać zaspokojone w związku ze złą sytuacją materialną rodziny.

Jest to pomoc polegająca na refundowaniu kosztów edukacyjnych poniesionych przez rodziców. Zgodnie z wyjaśnieniem MEN „stypendium może zostać przeznaczone na dodatkowe zajęcia oraz pomoc rzeczową o charakterze edukacyjnym. Świadczenia te nie są wymienione w formie zamkniętego katalogu, gdyż ich rodzaj zależy od potrzeb ucznia. Dodatkowymi zajęciami mogą być zajęcia wyrównawcze, nauka języków obcych, zajęcia sportowe, taneczne, recytatorskie, kółka zainteresowań itd. Pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym to np. tornister, podręczniki, zeszyty, strój na wychowanie fizyczne – ale i atlasy historyczne, encyklopedie, pokrycie kosztów abonamentu internetowego, wyjazdu na wycieczkę szkolną, zieloną szkołę czy nawet mikroskop dla ucznia zainteresowanego biologią lub luneta dla ucznia zainteresowanego astronomią, o ile są związane z procesem edukacyjnym. Obuwie i odzież mogą stanowić pomoc o charakterze edukacyjnym jedynie w sytuacji. Gdy wiążą się w sposób oczywisty i bezpośredni z procesem edukacji ucznia (np. kimono dla ucznia trenującego karate). Natomiast zakup codziennej odzieży lub obuwia, umożliwiające uczniowi dotarcie do szkoły (kurtka, buty) leży w kompetencjach resortu polityki społecznej i nie powinno być finansowane w ramach stypendium szkolnego”.